1. Εἰ δὴ] Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. C. Vat. (hic in m. ut Ed.) εἰ δέ. ib. οὐκ ἂν—τῶν ὄντων] Desunt hæc in Codd. Leid. Marc. A. Mon. C. Vind. A.
2. ἐνεῖη] Cod. Darm. ἐκείνη. ib. οὐδὲ ἐν] Cod. Marc. C. Vat. οὐδ' ἐν.
3. ἐν τοῖς μὴ οὖσιν] Ita, pro οὐ οὖσιν, excepto Par. A., Codd. nostri omnes.
4. ἢ ὁπωσοῦν—ὄντι] Desunt hæc in Cod. Ciz.
5. Μὴ ὄν δέ] Cod. Vat. μὴ οὐδὲ, in m.

ut Ed.

7. ἔτι μᾶλλον] Codd. Vat. Vind. ἔστι μ. Sed prior in m. ut Ed.

8. Τοῦτο δέ ἐστι] Cod. Vat. omittit δέ; in Codd. Marc. A.B.C. est δ' ἐστί. Quod statim subsequitur τὸ αἰσθητὸν abest a Cod. Mon. A.

9. τι τούτων] Abest τούτων in Cod. Vat., in m. add.

10. ἐν τι] Codd. Ciz. et Vat. ἐντι.

13. ἐστῶς] Codd. Marc. A. C. ἐστός

Marc. B. ἐστώς.

14. ταῦτα αὐτῷ] Cod. Par. A. αὐτῶν. ib. οὐσία αὐτοῦ] Cod. Vat. οὐσία καὶ αὐτοῦ.

15. μέρος ἴδης] Ita, cum Ed., nonnisi Codd. Ciz. Marc. C. Reliqui omnes ἴδης: ut rescripsimus.

17. Τίνι οὖν] Codd. Marc. A.B.C. Vind. A. τίνι οὖν.

18. συμβαίνει] Cod. Vind. A. συμβαίνοι.

III. *Malum non est in his, quæ vere sunt, sed in his, quæ aut non vere sunt, aut ad illa quæ non vere sunt, inclinantur.*

Si hæc entia sunt, atque hoc est, quod super entia, malum certe in entibus nusquam erit, multoque minus in eo, quod entia supereminet. Bona enim hæc omnia sunt. Reliquum est igitur, sicubi malum est, in his quæ non sunt, reperiri, quasi quandam non entis speciem, et circa aliquid eorum, quæ non enti miscentur, vel quomodocumque habeant eum non ente commercium. Non ens, inquam, haudquaquam omnino non ens, sed tantum ab ente diversum. Non sic vero non ens, ut motus atque status, quæ circa ens esse dicuntur, sed tanquam entis imaginem, aut etiam ab ente remotius. Id autem est sensibile universum, et quocumque sunt circa sensibile

passiones, vel aliquid iis posterius, et quasi iis accidens, vel horum principium, vel eorum aliquid, quæ id ipsum complent, tale quidem, quale jam dicam. Licet enim id cogitare quasi quandam immoderationem si ad mensuram referatur, infinitum quoque ad terminum, informe rursus ad formatorem: item semper egenum ad sufficiens, semper indeterminatum, nusquam omnino quiescens, omnia undique patiens, insatiabile, extremam prorsus inopiam. Neque talia huic accidunt, sed tanquam ipsius essentia esse videntur: quin etiam quamcumque ipsius videris portionem, invenies in qualibet hæc cuncta summam: cætera vero, quæcumque id participant eique assimilantur, mala quidem fieri, neque tamen ipsum esse malum. Itaque cuidam fundamento hæc insunt, non alia quædam ab ipso, sed